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ORG.0012.1.4.2023 

Protokół nr 48/23 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczkowice, 

które odbyło się 17 kwietnia 2023 r. w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 radni, członkowie Komisji Rewizyjnej: Jerzy Więcek, Jadwiga Górna, Wiesław Kopacz, 

Janusz Matlak, Roman Wrona,  

 Zastępca Wójta, Pan Jerzy Kanik, 

 protokolant: Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Kontrola dotacji udzielanych z budżetu gminy Buczkowice w roku 2022 podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego na realizację zadań stanowiących zadania własne 

gminy (poza wspieraniem i upowszechnianiem kultury fizycznej).  

3. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Jerzy Więcek, otworzył posiedzenie Komisji o godz. 

9.00 i stwierdził jego prawomocność. 

W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było pięciu członków Komisji (lista obecności 

załączona do protokołu). 

Ad 2. Kontrola dotacji udzielanych z budżetu gminy Buczkowice w roku 2022 podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego na realizację zadań stanowiących zadania 

własne gminy (poza wspieraniem i upowszechnianiem kultury fizycznej).  

Radni przeanalizowali dokumenty źródłowe dotyczące tematyki posiedzenia. 

Radna Górna poprosiła o przybliżenie kwestii dotyczących dotacji na 20 tys. zł przeznaczonej na 

odbudowę i konserwację obiektu kultu religijnego oraz 8 tys. zł przekazanych PTTK na znakowanie 

szlaków, a także zapytała czy mamy w gminie sekcję szachową. 

Zastępca Wójta powiedział, że: 

 20 tys. zł przyznano TSK „Zagroda” na remont XIX-wiecznej kapliczki „Pod Panienką” przy 

ul. Kwiatowej w Buczkowicach (rok wcześniej na takich samych zasadach Towarzystwo 

wyremontowało kamienny krzyż w Buczkowicach), 
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 PTTK co roku robi przegląd szlaków, po czym remontuje infrastrukturę i oznakowanie (oraz 

uzupełnia brakujące) – dotyczy to czerwonego i zielonego szlaku na Skrzyczne, 

 kiedyś zajęcia szachowe były finansowane z „alkoholówki”, aktualnie nie, jednak dzieci 

z gminy uczestniczą w powiatowej lidze szachowej (nie wie czy GOK prowadzi teraz 

zajęcia). 

Radny Wrona zapytał na jaką działalność udzielamy dotacji klubowi United Żywiec. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że są to zajęcia piłki nożnej (tiki-taka) dla dzieci, prowadzone w szkołach 

podstawowych w Rybarzowicach i Godziszce. 

Radny Kopacz zapytał na co udzielamy dotacji klubowi COS Szczyrk. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że na prowadzenie zajęć z piłki siatkowej (grupy w Rybarzowicach). 

Następnie Pan Kanik przedstawił aktualne możliwości dla pozyskiwania środków przez KGW. 

Radny Więcek zapytał ile łącznie środków przeznaczyliśmy w 2022 r. na dotacje. 

Zastępca Wójta powiedział, że w 2022 roku udzieliliśmy dotacji na łączną kwotę 319 tys. zł, w tym 

8 tys. zł za zadania z zakresu turystyki, 40 tys. - kultury, 151 tys. - sportu i 120 tys. na 

przeciwdziałanie uzależnieniom (podpisano 36 umów dotacji).  

Radny Więcek zapytał czy zdarzyły się sytuacje, że odmówiliśmy udzielenia dotacji. 

Zastępca Wójta powiedział, że w 2022 roku nie było takiej sytuacji i podkreślił ogrom pracy 

społecznej wkładanej w realizację zadań przez członków stowarzyszeń. 

Radny Więcek podziękował za udzielone wyjaśnienia oraz podsumował posiedzenie, stwierdzając, 

że środki przekazywane stowarzyszeniom z budżetu gminy są wydatkowane bardzo racjonalnie, 

dzięki czemu za stosunkowo małe pieniądze w gminie dzieje się bardzo dużo. 

Ad 3. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 

Radny Jerzy Więcek, Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji. 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 10.20. 

Protokół podpisano w dniu 17 maja 2023 r. w Urzędzie Gminy Buczkowice. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji: 

Radny Jerzy Więcek   …………………………………….. 
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Wiceprzewodniczący Komisji:  

Radny Janusz Matlak:   …………………………………….. 

 

Członkowie Komisji: 

Radna Jadwiga Górna  …………………………………….. 

 

Radny Wiesław Kopacz …………………………………….. 

 

Radny Roman Wrona  …………………………………….. 

 

 

Wójt Gminy, Pan Józef Caputa …………………………………….. 

 

 

Protokołowała: inspektor Ewa Matera  


